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令和4年度各会計別予算額調(令和4年11月議会

計

般

別

観光施設事業

現計予

金額

国民健康保険事業

特

計

額

構成比

%

土

226,969,687

地

中央卸売市場事業

補正額

445,507

別

取

59.フ

駐

53,048β08

得

車

財

0.1

5β61,243

3,212,222

金

事

母子父子
金貸

第10号補正)

(単位:千円)

対当初 対前年度

伸率 同期伸率

% %

14.0

393,092,622

産

業

額

248β36

計

232,330,930

介護保険事業

0.8

1β50,118

婦福祉

付事業

区

成比

%

240,409

=計

生活排水事業

0.1

445,507

59.9

31,657

計

54,398,926

診

0.1

147,021

療

【参】

令和3年度
同期予額
(11月18号補正後)

0.1

72

3,212,222

後期同齢者医療事業

0.0

48,837,439

所

14.0

事

▲2.8

長"市立病院機構
病院事業債管理

0.0

0

248β36

業

559,510

▲162

0.8

2.6

129

240,409

238,958,283

ノ、

371β21

ノ」、

0.1

水

0.1

0.9

1,135,504

企業下

31,657

6,341,876

531β35

0.1

計

道

469

0.1

147,021

53β98,223

1,387,936

事

水

0.0

49,972,943

'フ.3

114β73,042

1.フ

道

業

2,187β7フ

8,991

/1、

0.0

15.4

事

▲3.6

0.4

559,510

15,938,427

業

12.9

268,562

▲21.8

計

302

380β12

22,212,316

249,294

0.1

2.4

6,341β76

き十

フ.5

2,494,613

38,150,743

0.1

40,479

1,387,936

379,993,472

0.4

136,813

117,367,655

1.6

'0.8

2.4

10.0

49,769,845

0.4

15,938,427

100.0

6.0

30.3

563,888

22,212,316

5.4

7β55β56

359,298

38,150,743

2.2

392

6,014,998

387,849,328

5.フ

0.0

2.0

997,242

▲1.3

9.8

▲33

115,017,854

100.0
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令和4年度一会計歳入予算額調(令和4年11月議会第10号補正)

税

税与方 言
2

3利子割交付金

当割交付金4

5株式等渡所得割交付金

6法人事業税交付金

7地方消費税交付金

利用税交付金
゛

8コルフ

9環境性能割交付金

10国有提供施設等所在市町村助成交付金

れ地方特例交付金

税交 付方12 地

13交通安全対策特別交付金

14分担金及び負担金

15使用料及ぴ手数料

用1使

出支庫16 国

05

款

4.4

項

4.4

別

1.1

現

金

計 予

額

53,927,476

1,010,511

24,447

136,086

223,962

751,21 1

10,048,185

45,007

64β36

300

352,561

36,166,453

60,000

1,480β98

3β81,911

3,238,789

66,070,935

38,505,342

15,438,635

13,982,719

10,765,496

2,381,87フ

1,138,071

1247,080

1247,080

9,987,582

9,961,040

170,798

170,798

6,088,659

4,432,756

20,109,999

20,109,999

226,969,687

額

構成比

%

238

0.4

補 正 額

0.0

2

17 県

1県

2県

18 財

19 寄

1寄

20 繰

2基

21 繰

1繰

22 諸

5雑

23 市

1市

0.1

1.1

0.1

金

0.3

(単位:千円)

4.4

額

53,927,476

1,010,51 1

24,447

136,086

223,962

751,211

10,048,185

45,007

64,836

300

352,561

36,166,453

60,000

1,480β98

4,003,644

3,360,522

68,071,459

39,426,082

16,518,419

14,192,950

10,910,576

2,447,028

1,138,071

1,248,141

1,248,141

10,312,166

10,285,624

2,555,432

2,555,432

6,089,235

4,433,332

20,427β99

20,427,899

232,330,930

支

0.0

26

0.0

1.9

0.0

出

産

02

232

0.4

0.0

159

0.0

88

収

07

0.1

金

1.フ

0.1

1.4

03

29.1

43

17.0

121,733

121,733

2,000,524

920,740

1,079,784

210,231

145,080

65,151

0.0

入

68

0.0

6.2

0.0

47

02

1.0

156

05

0.0

0.5

0.6

計

05

8.8

4.4

1,061

1,061

324,584

324,584

2,384,634

2,384,634

576

4.4

293

17.0

0.1

0.1

フ.1

100.0

6.1

4.フ

8.9

1.1

89

100.0

05

576

317,900

317,900

5,361,243

0.5
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令和4年度一会計性質別予算額調(令和4年11月議会第10号補正)

性

1人 件

①特別 給

②職

ア基 本

イその他の手当

③地方公務員共済組合等負担金

(4)退

(5)そ

2物

持3維 修 費

4扶

5補 助 等

6投 的 経

(1)普 建 事業設

ア補

イ単

施ウ県

②災害復旧 業

ア補

イ単

質 別

24β47,985

2,158,147

2,645,904

1,302,004

14,104,043

現

金

計予

額

算額

構

27,786,960

469,256

18,687209

12,173,211

6,513,998

成比

%

12.2

0.3

6.1

補 正

0.2

額

10,878

82

4,222,293

0.2

0.1

1,846,129

2,562,073

28,570,409

5.4

1,145

0.1

5361 243

2.9

金

107

(単位:千円)

0.9

1.1

19

額

330,000

08

1,669,599

27,788,105

469,256

18,687,209

12,173,211

6,513,998

4,222,350

1,846,129

83,934,057

巧,660,596

25,358,931

24,674,131

15'844,981

フ'671,041

1,158,109

構成比

%

12.0

1.1

232,330,930

12.6

7公

57

100.0

0.フ

8

37.0

9出

10 貸

Π繰

12 予

02

1,088

0.6

663,610

6.9

8.0

11.2

52

1,192,314

1,502,923

602,303

10.9

2.8

2,563,161

フ.0

29,234,019

1.8

684,800

415,000

269β00

24,847,985

フ70,07フ

2,645,904

1,302,004

14,093,165

330,000

226969,687
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3.4

08

1,669,599

553,303

0.5

85,126,371

17,163,519

25,961,234

25,227,434

15,916,134

1.1

03

12.6

71,153

313,400

0.2

07

計

168,750

0.1

366

10.9

49,000

フ.4

0.3

112

フ,984,441

12

109

49,000

1,326,859

0.6

6.9

733β00

1 388,070

62

3.4

415,000

0.1

0.6

318,800

100.0

計合

費
与
給
給

合

職
員

金
他
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の

分
分
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令和4年度11月補正予算(第 10号)にっいて

■会計別補正予の内訳

区分

1 原油価格・物価高騰対策に
係るもの

2 コロナ禍からの社会・経済
の復興に係るもの

3 施策の推進に係るもの

4 内示に係るもの

一般△き十

919,f35

5 基金積立金に係るもの

6 災害復旧に係るもの

特別会計

,,235,436

7 その他

,,05f,,56

※特別会計は「国民

所事業特別会計」。

企業会計

6,,553

,,129,293

"、 叫

5,36,,243 2,4946雫3 凱'』、フ,855,856

康保険事業特別会計」、瑪主車場事業特別会計」、「介護保険事業特別△冬十」及び「舩療

,,0,8,888

,,388,070

皿一会計補正予算の内容

原油価格0物価高騰対策に係るもの . . ■■

'地球温暖化対策推進(省エネルギー家製品等購入補助金)、地球旧暖化対策施設整伊事

業補助金(太陽光発電設備等、電気自動車等)、商業振興対策(SNS等活用支援)、地

域消喚起対策(プレミアム付商品券等発行支援補助金)、中小企業設伏整伏業補助
金(省エネルギー設備等)

(単位:千円)

き十

9,9,135

49,000

,,003,325

656,893

1,235,436

2,070,044

472,400

2 コロナ禍からの社会・"済の復興に係るもの【 1,235,436千円
契約管理(入札'契約事運営ι)、;'害者福祉補助金(施設内療養支援事業補助金)、
感染症対策(新型コロナウィルス感染症対策)

ーフー

6,,553

2,39,,395

合計

49,000



3施策の推進にもの
(施設改修)、庁舎等施設庁舎等維持管理費(庁舎維持管理費)、市民センター施設整備業

整備事業費(施設改修ほか)、離島・過疎地域振興対策事業費(野母岫田の子地区再整備)、

害者自立支援給付費(介護給付費、訓練等給付)、障害児通所等給付費(障害児通所給付費、
障害者保健医療対策費(更生医療給付費)、環境衛生対策費(動物目理対策費)、新東工垢建設
事業費(ごみ却施設建設)、里道等整備事業費(戸町3丁目)、都市計画費負担金(JR長 0

本線連続立体交差業)、公営住宅建設事業旧見大曲・宿町団地)、吊備消防活動費災
害防御費常備消防施設維持管理費)、小学校管理費(管理)、中子校目理費(目理費)、高
等学校管理費(管理)、公民館施設整備事業費(大型公民館)、字校給食実施費(給食施設費

1,553 千円】、に係るもの

高齢者福祉施設整備事業

金積立金に係るもの

.基金立金(基金立金)

6 災害復旧に係るもの

.小学校災害復旧(過年度災害分)

補助金(高齢者施設等防災改修)

1

.国.県支出金等返還金(総管理

返還金、原爆被爆者対策返'

計繰出金(直営診療施設勘定)、

繰越明許費
繰越明許費は、「市民センター施整備事業費(施設改)」など48件を上0

返還金、社会福祉返'金、児童福祉返'金、生活保護

金、保衛生返'金)、繰出金(国民健康保険事業別会

診療所事業特別会計繰出金)

●債務負担行為
債務負担行為は、「市民活動センター指定管理」など10件を計上0

■◆,

. .
. ..

-8-
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■特別会計補正予の内容
国民康保険業特別会計において、「ー
計上するなど、4特別会.において補正予算を

被保険者

上。
付負担金」を

-9-



1 一般会計予算

業名

2款総務費

1 契約管理

入札・契約事務運営

令和4年度補正予算歳出事業別内訳(11月議会第10号)

2 庁舎等維持管理

庁舎維持管理

3 【単独】市民センター施設備奉業
施設改修

4 基金積立金

基金立金

5,361243 千円

補正額
(千円)

2,188,364

18,965 契約に係る務全般を効率化するため、
ムを'入するもの。

.1見計予額 94弘3千円

【単独】庁舎等施設整備業
施設改修ほか

36,714

内

原油価格等の高騰による気料金及ガス、、'

【単独】離・過疎地域振興対策事業
野母崎田の子地区再整備

を

容

古賀地区市民センターの受変設備(動力系変圧器)の4,700
容を増加する改修工事を行うもの。

額するもの。

・現計予額

7 国・県支出金等返'金

,388,070 財政運営のための金及び特定目的基金に積み立てるも
の。

【財政調整金】
剰余金の一部 1,387,009.一般会計令和3年度決

【こども基金】
・寄附金 1,061千円

.現計予額 770,077千円

子契約システ

545,554千円

担当課

3款民生費

8 障害者自立支援給付
m 介給付

73,900
行うもの。

・現計予額 71,900千円

恐竜パーク庭球場を止し、恐竜パーク駐車場を備す20,000,屯一
るため増額するもの。

・現計予額 30,000千円

契約検査課

南総△務所の会議室や執務室の空調設備の取替工を

財産活用課

646,015

②訓練等給付

過年度葉の確定等に伴う国・県支出金返'
.秘広報部 1,416千円
被対策部 152,615千円

東総合車務所

地域福祉課

財産活用課

・福祉部
・市民健康部
・こども部

・中央総合務所

・1見計予額

184,385千円
36,909千円
208,176千円
62,514千円

30,485千円

するもの。

.現計予算額 5,505,477千円

就労継続妻援1」ξ'ここメ、どか、、当初の見込
みを上回る給付費を額するもの。

.現計予額 4,364,386千円

金。

南総合事務所

地域整備課

170,892

秘広報部

原被対策部

福祉部

市民康部

こども部

中央総合車務所
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事業

9 障害児通所等給付

障児通所給付

10 障害者保医対策

更生医療給付

名

11 障害者福祉費補助金

施設内療支援事

補

12 【補助】

補助金

正額
(千円)

172,830

高齢者福祉施設備

者施設等防災改修

4 衛生費

13 感染症対策費

新型コロナウィルス感染症対策

内 容

児童発達支援及び放課後等ディサービスにおいて、業
所の新設により利用日数が増えたことなどから、当初の
見込みを上回る給付を増額するもの。

・現計予額 2,474,450千円

更生医療給付において、給付件数が加したことなど
により、当初の見込みを上回る給付を増額するもの。

・現計予額 961,379千円

補助金

32,495

業

U環

93,600 新型コロナウィルス感染者の施設内療養を行った障害者
支援施設等に対し、療の質及び障害福祉サービスの継
続的な提供体制を維持できるよう補助するもの。

高齢者施設等の防災改修工等に要する経の一部を助
成するもの。
・防災改修等 (4施設)
・非常用自家発設備(2施)
・給水設備 (1施設)

'生対策

物管理対策

61,553

15 地球温化対策推進

'エネルギー家製品等入費補助金

250,103

1,122,871

16 【単独】地球温暖化対策施設整備
補助金

m 太陽光発電設備等

担当課

障害福祉課

新型コロナウィルス感染症に係るPCR検査等の経
に不足が生じることが見込まれるため、増額するもの。
【主な内容】」゜
・ P C R等検費 343,174千円
・入院医費 611,988千円
長崎地域外来・検査センター営 102,558千円

・現計予額 2,163,654千円

原油価梧等の高騰による・気料金及びガス料金の上昇に
伴い不足が見込まれる動物愛護管理センターの気料及
びガス料を増額するもの。

・現計予額 42,628千円

民生家庭部門におけるC02削減を促進するとともに、
ルギー価格高騰の影を受けた市民のエネルギー'
担の軽減にっなげるため、エネルギー消性能が
家等への換え用を補助するもの。

②

17 繰出金

(1)国民健康保険事業特別会計
(直診療施設定)

気自車等
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1,464

業

②診療所事特別会計出金

66,765

18

福祉総務課

【単独】新東工場建

ごみ焼却施設建設

41,575

32,000 民生業務部門におけるC02削減を促進するとともに、業
者の経営の安定化にっなげるため、業者に対して自家
消型の太陽光発設備等の'入用を補助するもの。

民生業務部門におけるC02削減を促進するとともに、9,575 業
者の経営の安定化にっなげるため、業者に対して 気
自車等の入費用を補助するもの。

島診療所の常勤医師の退職に伴う応援医師の派'に要
する経に対する繰出金を増額するもの。

・現計予額 64,巧8千円

8,991 池 ψ所、小口診所及び野母崎診療所の返' 金、人
件 及び光熱費に対する繰出金を額するもの。

・現計予額 226,582千円

6,550 新東工の J^

うため改修工

出金
地域保課

地域保健課

業

10,878

1,887

動物愛

管理センター

環境備課

エネ
用負
れた

ゼロカーボンシティ

推進室
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既
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一
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事業名

7款商工費

19 商業振興対策
SNS等活用支援

地域消費喚起対策 120

プレミアム付商品券等発行支援補助金

21 【単独】中小企業設備整備業
省エネルギー設備等

8款土木費

22 【単独】里道等整備車業
戸町3丁目

教育委会

補正額
(千円)

810,795

37,795

北総合務所

地域福祉課

23 都市計画負担金
JR長崎本線連続立体交差事業

市内中少業者'支援するもの。

商店街、各業譽団体や,一冗支援するもの。

市内中公事業者のエノレギ_設伊等の更
新に要する経費を補助するもの。

24

623,000

【補助】公営住宅建設業
日見大曲・宿町団地

内

150,000

9 消防費

25 常備消防活動

川災防御

228,350

50,000

容

三和4年5月に発生した戸町,モ増額するも口
の。

.現計予額 18,500千円

長崎県が施行するJR長崎本線連続立体交差
る業費の一部を負担するもの。

.現計予額 47,500千円

②常備消防施設維持管理

168,750

、'曝平.,1仰'馴3 1ず御.抱会1匙峨.ミ史・,.ハ、峪'1.脚一fぬ、'、N窯F '§ 0噛・・゛辧、,'、・・,ξ'.'吻

教10

26 小学校管理

管理

9,600

商工振課

民胡活力を入して日見大曲・宿町団地第1期備一

ドバイザリー契約を締結するもの。

17,413

フ,457

27 中学校管理

管理

原油価格等四'ゞ'"、まれる1α善防御、
を額するもの。

.現計予額 44,025千円

原油価格等の高騰による丸気料及びガス料を
増額するもの。

.現計予額 59,078千円

総務課

28 高等学校管理

管理費

9,956

業に要す長崎駅周辺整備室

29 【単独】公民館施設整備
大型公民館

40,258

住宅政策室

原油価格等の商騰による{丸.びガス料を額18,430

するもの。

額 260,032千円・現計予

原油価格等の高騰による匁"、2,685

救急出.
に係る燃

業

.現計予額 610,448千円

鵠視 81,13

14β00

.現計予算額 24,610千円

琴海文化センター1階多目的ホール床の改修工を行う
もの。

・現計予額認,200千円

育費
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事

30 学校給食実施

給食施:

11 災害復旧

31 【単独】小学校災害復旧
過年度災害分

※一般会計の繰越明許は、「市民センター施設整備事業費(施設改修)」など48件を計上。

Ⅱ一般会十債務負担行為 1,101,353 千円

限度額業名 内 容(千円)

1 市民活動センター指定管理 102,500 指定管理者制度による管理営に係るもの。

設定期問令和5年度~9年度

2 大浦地区ふれあいセンター指定管理 32,852 指定管理者制度による管理営に係るもの。

設定期問令和5年度~9年度

3 脇岬地区ふれあいセンター指定管理 35,635 指定管理者制度による管理営に係るもの。

設定期問令和5年度~9年度

4 琴海さざなみ会館指定管理 31,235 指定管理者制度による管理営に係るもの。

設定期間令和5年度~9年度

5 琴海南部しらさぎ会館指定管理 34,055 指定管理者制度による管理営に係るもの。

設定期間令和5年度~9年度

6 市庁舎本館・議会棟解体 545,400 市庁舎本館及び会棟の解体に係るもの。

設定期問令和4年度~6年度

7 高齢者施設開設準備補助 高齢者施設開設準備経の一部を助成するもの。(補正前) 141,791
【小規模多機能型居宅介業所】゜(補正後)156,893
'上銭座町(1施設)令和5年11月開設予定
小曽根町 a施設)令和5年10月開予定

設定期問令和4年度~5年度

補助 小規模多機能型居宅介業所の施設整備に要する経33,600(補正前)
の一部を助成するもの。(補正後)業所) 100,800
'上銭座町(1施設)令和5年11月開設予定
・小曽根町 a施設)令和5年10月開設予定

設定期問令和4年度~5年度

業 名 補 正額
(千円)

5,566

中央総合務所

総務課

南総合車務所

地域福祉課

北総合務所

地域福祉課

内 容

原油価格等の高騰によるガス料金の上昇に伴い不足が見
込まれる給食室のガス料を増額するもの。

・現計予額 116,916千円

22,400

49,000

令和3年8月の大雨により被災した小学校の災害復旧を行49,000
うもの。

民間活力を'入して日見大曲・宿町団地第1期整備を行
うにあたり、適正な公、選定及び契約を行うため、ア
ドバイザリー契約を締結するもの。

39,583

設定期司令和5年度~6年度

民間活力を'入して学校給食センター備を行うにあた
り、適正な公、選定及び契約を行うため、アドバイザ
リー契約を締結するもの。

設定期宙令和4年度~8年度

8 高齢者福祉施設備業

(小規模多機能型居宅介

担当課

教育委員会

総務課

日見大曲・宿町団地第1期備業
アドバイザリー委託

教育委員会

施設課

大型業推進室

福祉総務課

10 学校給食センターP F I

アドバイザリー委託

担当課

市民協働推進室
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学校給食センター
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Ⅲ特別会計予算

事業名

1 国民健康保険業特別会計
事業勘定

川療諸費

一般被保険者療給付費負担金

②額療

一般被保険者高額療

2,494,613 千円

補正額
(千円)

1,350,1 18

1,348,231

953,410

倫}基金積立金
国民健康保険財政調整基金

仏)'金及ぴ'付加金等
国庫支出金等過年度分返'金

負担金

⑤'金

財政安定化基金

直営ψ療施設勘定
川施設管理運
診療所

1人当たり医が当初の見込みを上回るため、一般被保
険者妻給付負担金を増額するもの。

.現計予額 33,479,133千円

1人当たノ高額旦額するもの。
.現計予額 5,508,916千円

国民康保険業特別会計の令和3年度決
を基金に積み立てるもの。

・現計予額 1千円

過年度業費の確定に伴い、国・県支出金を返'するも
の。

.現計予額 6,945千円

55,269

内

2介

( 1 )

金

24,601

保険業特別会計
金立金

介保険財政調整基金

容

14,951

②還金

国庫支出金等過年度分返'金

ヤ和3年度収入力っX入、を'還するもの。300,000

3 診療所事業特別会計
a)職員給与

野母崎診療所

担当課

国民健康保険課

1,887

1,887

②施設管理運営
野母崎診療所

高島診所の常勤医師の退職に伴う応援医師の派遣に要
する経を増するもの。

.現計予額 30,761千円

,135,504

978,724

剰余金の一部

(3)国庫支出金等過年度分返'金
池診療所

④国庫支出金等過年度分返'金
小口診療所

特別会計の繰越明許は、駐車場車業特別会計などにおいて2件を計上0

介保険車業特別会計の令和3年度決剰余金の一部を基
金にみ立てるもの。

.現計予額 4,481千円

過年度業の確定に伴い、国・県支出金を返'するも
の。

.現計予額 42,821千円

156,780

8,991

5,192 野母診所における令和4年10月1日付の人異動に伴
い人件を増額するもの。

.現計予額 105,993千円

原油価格等の局騰による畝気料及びガス料
を増額するもの。

.現計予額 64,500千円

3,130

地保健課

605

介保険課

年度車業費の確定に伴い、県支出金を返'するもの0

64 過年度業の確定に伴い、県支出金を返'するもの0

地域保健課

野母診所
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入(議項別明細書記載)

款項目節説明款項目

15 使用料及び手数料

01 使用

03衛生使用料

01保健生使用

01夜間センター使用

1040104 感染症対策費

新型コロナウイルス感染症対策費

令和4年度一般会計補正予
充当業一表(11月会第10号)

^

匪・,

01国負金

m民生

01

国負担金

費担

福

1 030102

歳出(充当事業)

充当業名称

担金

障害者自立支援給付費

介,給付費

訓練等給付費

2030102 障害児通所等給付費

障害児通所給付費

3030102 害者保健医療対策費

更生医療給付費

02衛

01

国負担金

02 国

(単位:千円)

担金

01 予防負担金

1040104 感染症対策費

新型コロナウイルス感染症対策費

歳入予額

-15-

01総費国

0 務

0

102,558

10,558

102,558

102,5 8

102,558

102,558

102,558

2,000.524

92 740

290162

290,16

290,162

187,500

102,054

85,446

86,415

86,415

16,247

16,247

630,フ

630,578

630,578

630,578

630,578

1,0

1,φ2 β97

1,023β今

1,023β9

18,965

18,965

85,800

85β00

66,762

66,762

41,575

32,000

9,575

37,795

37,795

623,000

623,000

150,000

150,000

費助

新コロナウイルス 地創生 、

1 020101 契約管理費

入札・契約事務運営費

2030102 障害者福祉費補助金

施設内療支援事業費補助金

3040109 地球温暖化対策推進費

省エネルギー家製品等購入補助金

4040109【単独】地球温暖化対策施設整備事業費補助金

太陽光発設備等

気自動車等

5070102 商業振興対策費

SNS等活用支援費

6070102 地域消喚起対策費

プレミアム付商品券等発行支援費補助金

7070102【単独】中小企業設備整備業費補助金

省エネルギー設備等

会
m



歳入(議案

款項

項別明細記)

目節説明款項目

02民生国補助金

01社会福祉補金

01 高齢者福祉補助金

1030103【補助】高齢者福祉施設整備事業費補助金
高齢者施設等防災改修

令和4年度一般会計補正予
充当事業一表(11月議会第10号)

06土木費国庫補助金

価住宅助金

01 住宅設費補助金

1080602【補助】公営住宅建設事業費

日見大曲・宿町団地

17 県支出金

01 負担金

02 民生

0

歳出(充当

充当事名称

負担

社会福祉負担

01 者祉費負金

1030102 障害者自立支援給付費

介護給付費

訓練等給付費

2030102 障害児通所等給付費

障害児通所給付費

3030102 障害者保健医療対策費

更生医療給付費

02 金

03 衛生

01

(単位:千円)

歳入予額

19 寄附金

釧附

02 民生費

02 1

助

衛

01 予防費補助

10401叫感染症対策費

新型コロナウィルス感染症対策費

51,567

51,567

51,567

51,5釘

51,567

4β20

4,320

4,320

4,320

4,320

210,231

1 080

145,080

145080

1 5,080

93,750

51,027

42,723

43,207

43,207

8,123

8,123

65151

価,151

65, 1

65,151

65,151

65,151

1061

1061

61

1,61

1,06

1,061

1,061

490

0

490

22 諸収入

5

福

0

487

226

261

寄

03

総寄附金

020106基金立金

基金立金

入

保

56 その他

負

1040109 地球温暖化対策推進費

省エネルギー家製品等購入費補助金

1020123 国・県支出金等返還金

社会福祉費返還金

児童福祉費返還金
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歳入(議案

款項

23 市債

01 市

項別明細

目節

令和4年度一般会計補正予
充当業一表(11月会第10号)

記)

説明款項目

01 総務債

01

旧費

理

一管理債

1020101【単独】市民センター施設整備事業費
施設改修

02 財産管理債

1020106【単独】庁舎等施設整備

施設改修ほか

出(充当

充当業名称

06 土木債

0都

03 地域振興債

1020116【単独】雛・過疎地域振興対策事業費
野母崎田の子地区再整備

01 県

05

行 負担債

080507 都市計画費負担金

JR長崎本線連続立体交差

債

01

08

(単位:千円)

業費

宅

1080602【補助】公営住宅建設

日見大曲・宿町団地

@

入予額
(充当額)

舶戈復旧

05

0

-17ー

1,900

98,600

98β00

4,00

4,700

4,700

73,900

73,900

73,900

20,000

20,000

20,000

1 7000

15 β 0

151800

151,800

151β00

5如

5,00

5,200

5,200

3 00

3.300

3,00

13,300

13,300

49,000

000

49,000

49,000

49,000

...

館

100602

0

災日

八立校施災復旧債

1110501【単独】小学校災害

過年度災害分

【単独】公民館施設整備事業費
大型公民館

業費

業費

務
Ⅲ

、
ム
ー



令和4年度各基金別現在の状況【令和4年11月'=第10ち補正】
注(1)金設日のなかで「S39.4.1」は、長崎市立金条伊KS25年条例73ち')等からの移行
注(2)令和3年度末現在一は、令和3年度決算額

【一般会^"

区

財政運営のための基金

①財政調整基金

分

②減

令和3年度末
高在現

(A)

21.384,997

12,077β75

9,307,122

24,097,436

12β74,007

394,780

その他特定目的基金

①市庁舎建股整備基金

②過疎地域活性化基金

基

令和4年度
立額
旧)

1,605,812

1,395,053

210,759金

(3)まちづくり基金

令和4年度
取崩し額
(C)

8,158,957

5,321,257

2,837,700

2,126,667

1283,064

81,990

④地域振興基金

(5)暴力追放いのちの基金

令和4年度末
在高

(A)+旧)ー(C)

14β31β52

8,151,671

6,680,181

22,523,104

11,611,001

332,158

⑥文化国際交流基金

552β35

(フ)長

基金
設置日

20,058

(8)緑

68

4,007,675

伝晋所基金

19,368

(9)平

化

S39.4.1

1,467

(10)ク

基金設置目的

基

和

290,984

5,762

地方財政法第4条の4各号に掲げる財源に充当
する。

の財源に充当する。市債の
てん補並びに市償還基金〔旧火災

(S39.4.1 設貿)〕
H6.4.1

(11)端

市庁舎の建設整備に要する経費の財源に充当す
H43.31

る。

過疎地域活性化のための事業に要する経費の財
H22.12.14

源に充当する。

まちづくりを推進するための事業に要する経費の
69 H8.4.1 財源に充当する。

地域住民の連帯の強化又は地域振興等の業
H17.1.4 に要する経費の財源に充当する。

暴力追放しのち」=財源に充当H20.9.19868
する。

文化の振興及び国際交流の促進に要する経
202,243 H6.4.1 の財源に充当する。

長崎伝習所その他の人材成のための活 に
H2.331

要する経費の財源に充当する。

S63.4.1 緑化を推進するための経費の財源に充当する02,989

平和識のを.'及び雇六に
28239 S60.4.1

要する経費の財源に充当する。

99,280H30.1226被爆樹木の保及L 二

6,フ75 H27.9.30端炭坑の保存及;の二'

ス

1,056,254

金

基

ノ

(12)福

(軍艦

キ基金

(単位:千円)

121,905

金

19.226

932

3,528

(13)関

祉

1,561

89,013

27,083

備基金

(14)いきいき長寿社会基金

600

13,494

3β91,532

福

107,967

基

フフ,944

(15)こども基金

1,250

祉

15

金

14,220

996,756

2,656

基

H20.4.1

(16)ながさきエコライフ基金

238,178

2,933

金

38,357

1 13,517

H27.4.1

(17)

554

1,043,595

240,019

1,500

15,1 19

(18)森林環境譲与税基金 183,203 R元.フ.18

村交流基金

2,113,488

549,150

17,021

89,959

-18-

(19)防災体制整備基金

982

S587.1519,078

(20)教

23

3,156

8,185

15,345

育

238,755

5β37

290,713

106,314 S47.4.1

基

116,739

9β57

金

60,594

11,708

15;142

社会福祉業、原子爆弾被爆者援業及び交
通'児福祉事粂の'金の財源に充当する。

伊王地区の老人福祉の向上に資する事業の
資金の財源に充当する。

高者の保健及び福祉を増進するための経費の
財源に充当する。

こども及び子てに関する支援に要する経費の
財源に充当する。

環境保全活を推進するための業に要する経
の財源に充当する。

都市と農村の交流に要する経費の財源に充当す
H2.4.1

る。

森林の整備及びその促進に要する経費の財源に
充当する。

市民の防災意識の高揚及び防災機器等の整備
充実を図るための経費の財源に充当する。

S39.4.1 学校教'金に充当する0

21,481

355

1β25,931

494,393

67,714

375β46

H17.1.4

374,900

H3.12.18

530



令和4年度各基金別現在の状況【令和4年11月議会第10号補正】

注(1)金設置日のなかで「S39.4.1」は、長崎市立金条伊1(S25年条例73号)等からの移行
注(2)令和3年度末現在高は、令和3年度決額

(21)

区

(22)奨

分

タリ

学

学

(23)松

^● クラブ
金

金

令和3年度末
高現 在

(A)

12,923

(24)西岡児童文庫基金

文庫基金

(25)中

令和4年度
立額
(B)

(26)吉村文庫基金

川

232,503

文庫基金

(27)関

令和4年度
取崩し額
(C)

(28)井

11,000

文

20

16,278

(29)
奨

(30)出

庫

上保 基金

市内外クラブ
学基金

史跡備基金

2,000

令和4年度末
現在高
(A)+旧)ー(C)

12,923

基

5,000

16

20

金

(31)歴史文化'料取'

21,725

5,000

3

(32)スボ

基金

設置日

10,006

90

8

227,056

1,000

S57.1227 奨学資金の財源に充当する。

8

3

ツ振興基金

10,926

1,300

H17.1.4 奨学'金の財源に充当する。

松藤文庫の図書入及び松藤文庫整備費補S403.31
助金の財源に充当する。

S507.16児童文の図入の財源に充当する。

15

金

計

8

478,793

基金設置目的

2,000

11β03'089

8

30,038

【特別会】

5,000

◆立額のうち今回補正額
・財政調整基金 1,387,009千円
・こども金 1,061千円

15

2

17β87

(単位:千円)

791

5,000

45,482,433

中川文庫の図書鯖入費の財源に充当する。S51.4.1

10,045

10,006

観光施設整

区

吉村文の図H4.6.22

2

9,700

657

H17.1.4 関文庫の図購入費の財源に充当する。

市立認定こども 幼稚園の保育器具等S41928
購入費の財源に充当する。

S41.1228 奨学'金の財源に充当する。

出和蘭商館跡の整業の財源に充当すS53930
る。

歴史文イビ料の取に要する経費の財源に充H30.4.1
当する。

スボーツの振興のための経費の財源に充当すH6.331
る。

1,000

2,158,147

分

1,300

土

(単位:千円)

469β84

地

令和3年度末
現在高
(A)

駐車

10,285,624

4干円

開

入の財源に充当する。

金

40,083

介 H12.4.1

施設整

18,544

◆取崩し額のうち今回正額
・財調整基金 324,584千円

保険財政調

612,755

令和4年度
立額
(B)

基

-19-

37,354,956

金

^^

基金

293

5,966,273

計

令和4年度
取崩し額
(C)

1,101

基金

24,602

214,182

◆立額のうち今回補正額
民健康保険財政整基金
・介保険財政整基金

4,002,664

令和4年度末
在

(A)+(B)ー(C)

527,73986.117

10,796,167

92.733

983,205

基金
設置日

5,174

1,101,641

24β94

H37.16

5,961,099

24,601千円

978.724千円

3,427

観光施設等の整に要する経費の財源に充当す
る。

国民健康保険事業に要する用の財源に充当す
る。

公用若しくは公共用に供する土地又は公共の利
益のために取する必要のある土地をあらかじ
め取'する財源に充当する。

駐車施設の整に要する経の財源に充当す
る。

介保険業に要する費用の財源に充当する。

S57.4.1

306,915 H30.1226

94.719

基金設置目的

S44.331

4,982,442

◆取崩し額のうち今回補正額
・介護保険財政整基金

健
調

民
政

国
財

基
基

【

口
奨

険
金

保
基整

発



議会費

2 総務費

3 民生費

4月

理暇疫物故に係る賠金

訴訟委任契約に係る経費

新型コロナウイルス感染症対策に係る経
(施設消委託、抗頂検キット購入)

訴訟委任契約に係る経費

4

^

衛生

6月

6 林水産業

充用

7 商工費

8

220公務災に係る養補

1,541 訴訟委任契約に係る経

497

443

土木

7月

9

令和4年度予備費充用調

消防費

^

故に係る見餐金

戸町3丁目宅地擁壁崩落の2次災
経費

10

9月

教育

新型コロナウィルス感染症対策に係る経費
(抗原検査キット購入等)

新型コロナワクチン4回目接種対象者拡大に係る
経

長みなとメディカルセンター
ドライブスルー抗原検センター設置費

11 災害復旧費

公務災害に係る療

新型コロナウイルス感染症対策に係る経費
(抗原検査キット購入等)

用

防止に係る

計

累計

残
当初 200.000 )

93 公務災

442

10月

うち新型コロナウイルス感染症対策に係る経費

700

108 管理耀疫

.7 戸町3丁目宅地擁壁崩落の2次災害防止に係る

^

に係る療養補償

12月

61,246

69,276

40,265

享故に係る見金

事故に係る賠償金

新型コロナウィルス感染症対策に係る経
67
(学旅行取消料負担金、空気清浄機購入等)

203公務災に係る療補償等

沖の島漁港の復旧に係る経費(浮桟榧連絡橋撤
去)

飛島磯釣り公園の復旧に係る軽費(手すり引き上
げ)

うち新型コロナウィルス染症対策に係る経費

170,967

亭故に係る陪償金

※令和4年"月14日現在で計

18,951

1月

1,089

201

16

253

180公務災害に係る療妻償

15訴訟委任契約に係る軽

1,900

61

18,951

181,049 ※6号正 130,000千円増額

^

芦町3丁目宅地擁
経

3月

(単、

充用額

崩落の2次災害防止に係る

千円)

合計額

175,037

うち新型コロナウィルス感染症対策に係る経費

2,604

193,988

136,012

2,335

2,161

264

170,787

0

5.068

199,056

130,944

19β74

2β90

1,961

199,056

130,944

合


